



Warszawa, 06 listopada 2024 r.

## „Dzień z eKRUS”

Spotkanie z ekspertem KRUS, pomoc w założeniu konta na Portalu dla Rolników eKRUS, omówienie wszystkich funkcjonalności serwisu oraz cenne wskazówki – to tylko niektóre z korzyści, które czekają na ubezpieczonych w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego rolników, którzy w dniach 18–22 listopada 2024 r. odwiedzą Oddziały Regionalne i wybrane Placówki Terenowe KRUS w całej Polsce.

Podczas rozmów rolnicy będą mieli okazję poznać korzyści wynikające z korzystania z portalu, zadawać pytania dotyczące swoich indywidualnych spraw, dostępnych po zarejestrowaniu konta, a także prześledzić historię swojego ubezpieczenia w Kasie.

### Harmonogram „Dnia z eKRUS”

OR Białystok	18 listopada	w siedzibie PT w Bielsku Podlaskim
OR Bydgoszcz	19 listopada	w siedzibie Oddziału
OR Częstochowa	19 listopada	w siedzibie Oddziału
OR Gdańsk	20 listopada	w siedzibie Oddziału
OR Kielce	19 listopada	w siedzibie Oddziału
OR Koszalin	22 listopada	w siedzibie Oddziału
	22 listopada	we wszystkich podległych PT
OR Kraków	18 listopada	w siedzibie Oddziału
OR Lublin	20 listopada	w siedzibie PT w Piaskach
OR Łódź	21 listopada	w siedzibie PT w Rawie Mazowieckiej
OR Olsztyn	20 listopada	w siedzibie Oddziału
OR Opole	19 listopada	w siedzibie Oddziału
OR Poznań	20 listopada	w siedzibie PT w Koninie
OR Rzeszów	18 listopada	w siedzibie Oddziału
	18 listopada	w siedzibie PT w Przeworsku
	18 listopada	w siedzibie PT w Jaśle
OR Warszawa	18 listopada	w siedzibie PT w Radomiu
	19 listopada	w siedzibie PT w Siedlcach

	20 listopada	w siedzibie PT w Płocku
	21 listopada	w siedzibie PT w Ostrołęce
	22 listopada	w siedzibie PT w Ciechanowie
<b>OR Wrocław</b>	20 listopada	w siedzibie Oddziału
<b>OR Zielona Góra</b>	21 listopada	w siedzibie Oddziału

Wydarzeniu w Oddziale Regionalnym KRUS w Kielcach będzie towarzyszyć wystawa bezpiecznej odzieży do pracy codziennej.

**Dodatkowo każdy rolnik, który założy konto na eKRUS w tym dniu, weźmie udział w losowaniu nagrody – niespodzianki. Serdecznie zapraszamy!**

Portal dla Rolników eKRUS to system informatyczny Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przeznaczony dla rolników, ich małżonków i domowników podlegających ubezpieczeniu społecznemu lub ubezpieczeniu zdrowotnemu oraz członków ich rodzin zgłoszonych do ubezpieczenia zdrowotnego w KRUS. Umożliwia załatwienie wiele spraw online, bez konieczności wizyty w urzędzie. Korzystanie z eKRUS jest dobrowolne i całkowicie bezpłatne.

#### **Co może rolnik zarejestrowany na eKRUS?**

- uzyskać dostęp do informacji o okresach ubezpieczenia, wykazach składek ubezpieczeniowych, terminach i historii płatności, a także o okresach podlegania ubezpieczeniu pomocników rolnika oraz ich składkach
- opłacić składki oraz zadłużenia z tytułu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz składki i zadłużenia za pomocników rolnika online
- wypełniać i wysyłać elektroniczne wnioski, takie jak: wniosek o zasiłek macierzyński, o jednorazowe odszkodowanie z tytułu stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu spowodowanego wypadkiem przy pracy rolniczej, zgłoszenie wypadku, oświadczenie dotyczące działalności gospodarczej, czy wniosek o przedłużenie okresu wypłaty zasiłku chorobowego
- dokonać zgłoszenia do ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego oraz do ubezpieczenia zdrowotnego pomocników rolnika w okresie świadczenia pomocy w gospodarstwie
- pobrać zaświadczenia w formie elektronicznej, m.in.: o podleganiu ubezpieczeniu społecznemu rolników, o okresach podlegania ubezpieczeniu oraz o okresach podlegania i opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne.

**Załącz bezpłatnie konto w jednym z Oddziałów Regionalnych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i korzystaj z pełnej funkcjonalności portalu!**

Więcej informacji o „Dniu z eKRUS” w OR KRUS w Kielcach udziela: Beata Milewicz tel. 41 34 81 947